671 Atque ita ostendunt verba text. in d. cap.
licet in finalibus verbis ibi: *Tolerabilius est
enim aliquos contra statuta hujusmodi demit-
tere copulatos, quam coniunctos legitimè con-
tra statuta Domini separare, atque ita solum
procedit in casu matrimonij.*

672 Non verò procedit ejus dispositio in alijs
casibus, in quibus non requiruntur omnia
illa requisita ad successiones, sed aliqua suf-
ficiunt, ex quibus videatur probata consan-
guinitas, Gloss. in cap. 1. de prescript. in 6. verb.
memoria, Decius conf. 395. num. fin. Paul. de
Castr. conf. 56. num. 4. lib. 1. Mascal. concl.
41. num. 9. Peregrin. de fideicommiss. art.
43. num. 65. & num. 81. Surd. dec. 145. n. 11.
Leo dec. 3. num. 5. tom. 3. Cabed. dec. 73. n. 13.
p. 2. Gregor. Lop. in d. L. 20. tit. 9. part. 4.
verb. para desfazer, Cov. in reg. possessor. 2.
p. §. 3. num. 7. Burg. de Paz. conf. 16. num. 14.
Sanch. de matrim. disp. 71. num. 11. vers. ma-
xime Lara de capel. lib. 2. cap. 4. num. 12. Gut.
lib. 1. canon. cap. 11. num. 34. Azeved. in L. 1.

Pars II.

tit. 7. lib. 5. recop. num. 17. Castilb. d. cap. 122.
num. 24. tom. 6. Noguerol. alleg. 25. n. 284.
optimè Cyarlin. forens. cap. 23. num. 14. Vi-
vian. de jur. patron. p. 1. lib. 4. cap. 9. num. 17.
Mascal. d. concl. 410. num. 10. & vide cita-
tos num. antecedenti, & tenet optimè Scobar
de puritat. q. 9. §. 4. & n. 7. 14. & 15. Alias
sequeretur, quod nunquam posset probari
in causis feudalibus, aut fideicommissarijs, ma-
ioratibusque, in quibus agitur de antiquissi-
mis investituris, vel fideicommissis, quod præ-
tendentes sint descendentes ab illo primo, &
in his terminis testes de auditu probant abs-
que requisitis, ut per hæc verba inquit Rau-
dens. de annolog. cap. 24. num. 57. & seqq. ubi
intelligit, quando negotium excedit memo-
riam hominum, prout distinguimus.

In qua controversia distinguendum pu- 673
to, inter casum, in quo factum est moder-
num, & est antiquum, ita ut sensus sit, quod
quando testes potuissent cognoscere ascen-
dentes, teneatur deponere de illorum cog-
nitione, aut de illis qui potuerant cognos-
cere, quia tunc Actor tenetur probare con-
cludenter omnes gradus distinctè, per testes,
& documentis, & per testes illis deficienti-
bus, maximè si agat tanquam talis: at verò
si testes non potuissent cognoscere, sufficit
quod deponant de auditu cum fama, & ad-
miniculis instrumentorum, cum aliquibus
substantialibus requisitis d. capit. si res sit
antiqua, ut inquit Raud. ubi supra, Palma
all. g. 1. n. 1. & seqq. & non posset habere al-
teram probationē contra Reum extraneum,
quia tunc minus probatio sufficit, ut judica-
tam fuit in casibus seqq.